Чăваш Республикин Шупашкар хула

администрацийĕн вĕрентỹ ĕçĕн управленийĕ

Чăваш Республикинчи Шупашкар хулин

«4-мĕш гимнази» муниципалитетăн

пĕтĕмĕшле вĕренỹ бюджет учрежденийĕ

Управление образования администрации города

Чебоксары Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4»  города Чебоксары

Чувашской Республики

 П Р И К А З

29.08.2023

   № 395-О

О переходе на реализацию части образовательных

программ с применением электронного обучения

и дистанционных 01.09.2023 по 26.05.2024

В соответствии с пунктом 2 статьи 13, статьей 16, частью 12 пункта 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23

августа 2017 года № 816 "Об утверждении Порядка применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ",  п р и к а з ы в а ю:

1. Перевести обучающихся 5-11 классов гимназии по субботам на реализацию

частей основных образовательных программ основного общего и среднего общего

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с 01.09.2023 по 26.05.2024.

2. Определить комплексную программную информационную систему

«Сетевой город. Образование» основной платформой взаимодействия участников

образовательных отношений.

3. Назначить заместителей директора Лаврову Н.В., Мореву С.В., Тарасову Н.А.,

ответственными за реализацию основных образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по курируемым

направлениям.

4. Утвердить график (продолжительность) уроков с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий (приложение 1)

5. Классным руководителям 5-11 классов:

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

реализации частей основных образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

 - ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

расписанием занятий, графиком проведения уроков с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

 - проводить еженедельный мониторинг проведения занятий с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в своем классе;

- проводить мониторинг успеваемости и посещаемости обучающихся с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и

тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевших

обучающихся) в своем классе.

https://irkobl.ru/sites/skno/news/2020/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20104%20%D0%BE%D1%82%2017.03.2020.pdf
https://irkobl.ru/sites/skno/news/2020/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20104%20%D0%BE%D1%82%2017.03.2020.pdf
https://irkobl.ru/sites/skno/news/2020/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20104%20%D0%BE%D1%82%2017.03.2020.pdf
https://irkobl.ru/sites/skno/news/2020/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20104%20%D0%BE%D1%82%2017.03.2020.pdf
https://irkobl.ru/sites/skno/news/2020/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20104%20%D0%BE%D1%82%2017.03.2020.pdf

7. Учителям-предметникам:

- проводить занятия по утвержденному расписанию на субботу в соответствии с

графиком уроков с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы

дистанционного обучения, создавать необходимые для обучающихся ресурсы и

задания;

- выражать свое отношение к работам обучающихся в соответствии с

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МБОУ «Гимназия № 4» г.

Чебоксары по основным общеобразовательным программам.

8. Заведующим кафедрами обеспечить методическое сопровождение реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

9. Заместителям директора Лавровой Н.В., Моревой С.В., Тарасовой Н.А.:

- проводить еженедельный мониторинг проведения занятий с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий по своим

курируемым параллелям;

- проводить мониторинг успеваемости и посещаемости обучающихся с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и

тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевших

обучающихся) по своим курируемым параллелям.

10. Учителю математики Рыбальченко Е.Ю. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу от 29.08.2023 №395-О

График (продолжительность) уроков с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий

№ урока Время Перемена

1 урок 8.00 - 8.40 10 минут

2 урок 8.50 - 9.30 10 минут

3 урок 9.40 – 10.20 10 минут

4 урок 10.30 – 11.10 10 минут

5 урок 11.20 - 12.00  10 минут

6 урок 12.10 - 12.50 10 минут

7 урок 13.00 – 13.40 10 минут